
平成25年７月３日
　海外語学研修参加生徒・保護者各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　        日本大学明誠高等学校長　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　        橋　都　哲　磁

平成25年度 海外語学研修 第２回説明会のご案内
および ニュージーランドドルへの両替について

　 初夏の候、保護者のみなさまにおかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げま
す。
　 さて、生徒のみなさんは第２回考査で忙しいと思いますが、もう出発まで１ヶ月を切りまし
た。そろそろ準備を始めなければならないと思います。そこで、出発前の最後の打ち合わせと
連絡のために下記の要領で第２回説明会を行います。つきましては、ご多忙中のことと存じま
すが、万障お繰り合わせの上、ぜひご参加いただきますようご案内申し上げます。
　 なお、ニュージーランド国内で使うお金(ニュージーランドドル)の両替を希望される方は下
記の申込書をご記入の上、 説明会当日お持ちください。両替は成田空港や日本国内の一部の銀
行でも行えますので、必ずしもお申し込みになる必要はありませんが、その場合はご自分で両
替をお願いいたします。ちなみに、1ニュージーランドドルは77.72円です(7月2日22:20現
在)。

記

　１　開 催 日　　平成25年7月13日(土)  13:00から
　２　場　　所　　本校会議室(管理棟２階)
　３　内　　容　　しおり配布・ ホストファミリー決定・スケジュール確認
　　　　　　　　　持ち物についての最終確認・ホームステイ時の注意について など

以　上　　　　　　　　 

------------------------------------------------------------切り取り-----------------------------------------------------------

平成25年７月　　日

両　替　申　込　書　

HIS 東日本団体専門店事業部　東京教育旅行セクション　殿

下記の金額をニュージーランドドルに両替いたします。

　　　　　　　　　　　円

　　　　１年　 組・生 徒 氏 名　　　　　　　　　　　　 　　
　　　　　　　　　 保護者氏名　　　　　　　　　　　　　　

　
(注意) 両替はニュージーランド到着後に行いますので、説明会当日、日本円をお持ちになる必要はありません。お
　　   申し込みの金額分のニュージーランドドルを前もって現地両替所の方で準備しておいてもらいます。


